[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 23 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de um bueiro na altura do número 30 da rua Antônio Júlio da Silva, no bairro Cascalho.

JUSTIFICATIVA

Devido ao acúmulo de lama que escorre no período da chuva, os moradores da rua Antônio Júlio da Silva solicitam que seja instalado um bueiro na altura do número 30, com o objetivo de proteger a população e evitar a transmissão de doenças. Destaca-se que eles têm arcado com elevadas contas de água para realizar a limpeza das calçadas.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2015.

	 Hélio Carlos

	VEREADOR